
  

  

 

 

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Provincia di Ascoli Piceno 

 

N. REG.GEN. 191 

 

COPIA DETERMINAZIONE 

SERVIZIO VIGILANZA 

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 
 

N.6 DEL 07-06-21 

 

====================================================================== 

Oggetto: Impegno di spesa gestione sanzioni e noleggio velox 2021 - ditta 

Cross Control 

====================================================================== 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO Rag. LEONI FRANCESCO 

 

 

<><><><><><><><><><> 
 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

******** 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.EE.LL 

N.267 del 18.08.2000, é divenuta esecutiva il giorno 14-06-21 con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario. 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N.  479 del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

******** 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo 

Pretorio comunale per 15 (quindici) giorni consecutivi 

dal 14-06-21 

. 

 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

F.TO Paponi Sabrina 

 

                                   -----------------------------------



  

DETERMINAZIONE POLIZIA MUNICIPALE. n.6 del 07-06-2021 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 2 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA 
 

VISTA  

- la delibera di Giunta n. 39 del 31.05.2016 con la quale veniva 

incaricato il Servizio di Polizia Municipale di tutti gli atti 

necessari per procedere al noleggio di 3 box dissuasori, di una 

apparecchiatura digitale per la rilevazione elettronica della 

velocità bidirezionale e del software pmweb; 

 

VISTO 

- che è necessario procedere all’impegno per il servizio riguardante 

l’utilizzo dell'apparecchiatura per la rilevazione elettronica 

della velocità e del software pmweb; 

- che  ad oggi sul mercato elettronico i servizi di cui trattasi 

risultano essere forniti dalla ditta Cross Control, regolarmente 

iscritta;  

- che la ditta "Cross control srl"  fornisce un servizio di uscite 

dell'apparecchiatura per la rilevazione elettronica della velocità 

e del software pmweb oltre ad un servizio di data entry ed 

elaborazione dati, rendicontazione e postalizzazione, preparazione 

ruoli e gestione eventuali ricorsi; 
 

RICHIAMATI : 

- la delibera di G. C. n. 70 del 24/06/2014 ad oggetto" Attribuzione 
al Sindaco della Responsabilità dell'area di Vigilanza ai sensi 

dell'art. 53 co. 23 Legge 388/00 e smei"; 

- il testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali n. 

267/2000; 

- il regolamento comunale per l'acquisizione di lavori, forniture 

e servizi in economia; 

 

Considerata la regolarità del Durc della ditta Cross Control 

 

 

Considerato che con il presente atto le parti assumono l'obbligo 

della tracciabilità di cui all'art.3 della legge 136/2010 (CODICE 

CIG  Z4D3201220) 

 

Visto l’obbligo di utilizzo del Mercato elettronico delle pulibche 

amministrazioni, sopra la soglia di Euro 5.000,00. 

 

Visto l’acquisto Mepa , nr. identificativo ordine 6222910/2021 per 

n.30 noleggi velox, n.800 gestione sanzioni e n.317 gestione 

sanzioni inviate via pec. 

 

 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente 

richiamati e riportati: 

 

1- DI IMPEGNARE la somma di euro 19.992,14 compreso IVA per i servizi 

della ditta Cross Control, somma che trova copertura finanziaria   



  

DETERMINAZIONE POLIZIA MUNICIPALE. n.6 del 07-06-2021 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 3 

al cap. 2010 art. 1 "spese installazione dissuasori traffico e 

attività di controllo" del bilancio 2021 

 

3- di comunicare la presente determinazione alla ditta incaricata; 

 

4-di trasmettere la presente al responsabile dell'Ufficio 

finanziario per quanto di competenza. 

 
5- di liquidare la ditta mediante l’apposizione del visto tecnico per la 

liquidazione, successivo alla presentazione della fattura, senza necessità 

di ulteriore atto; 

 

 

///////// 



  

DETERMINAZIONE POLIZIA MUNICIPALE. n.6 del 07-06-2021 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 4 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE: 

 

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 

è pubblicata all'albo pretorio comunale dal 

per 15 giorni consecutivi .- 

[] comportando impegno di spesa è trasmessa al Responsabile del Servizio 

Finanziario per la apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

[] di dare atto che dalla presente determinazione non deriva,ne può 

derivare, un impegno di spesa a carico del bilancio comunale,tale da 

comportare copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio.- 

A norma dell`art.8 della Lex n.241/90, si rende noto che il Responsabile 

del procedimento è : 

 

() il sottoscritto.  

 

() il Sig.....................                                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO  LEONI FRANCESCO 

 

+-------------------------------------------------------------------+ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell`art.151, 4^ Comma del D.LGS.n. 267/2000  

 

A P P O N E 

 

il visto di regolarità contabile e  

 

A T T E S T A 

 

la copertura finanziaria della spesa 

 

L`impegno contabile è stato registrato sull`intervento di cui all`ex Cap. 

del Bilancio del corrente esercizio finanziario. 

Roccafluvione li  14-06-21     

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.TO Dott.ssa Roncati Sabrina 

 

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco ed al 

Segretario Comunale ai sensi dell`art.38 c.3 del Regolamento Comunale 

sull`ordinamento generale degli uffici e dei servizi come approvato dalla 

Giunta Municipale con atto n.109 del 09.06.1998 in vigore dal 

07.11.1998.Nel caso in cui l`atto abbia riderimenti di natura finanziaria 

anche alla Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 

 

==================================================================== 

E' copia conforme all'originale, da utilizzare per uso amministrativo. 

Roccafluvione, 14-06-2021             

 

Il Responsabile del Servizio 

Rag. LEONI FRANCESCO 

 

 

==================================================================== 

 


